关于做好砂子坳校区研究生宿舍清理工作

的通知

各研究生培养单位：

为保证 2021 级新生入住，充分利用现有房源，根据《吉首大学

研究生公寓管理暂行规定》、《吉首大学宿舍管理规定》的文件精神，

规范研究生宿舍管理，进一步核实研究生住宿床位，实施“研究生住

宿床位信息卡登记制度”，促进我校常规工作规范化、制度化、精细

化水平再上新台阶，结合我校实际，现就砂子坳校区研究生宿舍清理

工作的具体措施通知如下：

一、组织单位

研究生工作部、学生工作部、物业公司及相关学院

二、清理时间

2021 年 9月 13—14 日

三、工作安排

1. 研究生工作部汇总学院上报住宿数据，提供空床位数据，提供

打包编织袋、提供清理床位标识。

2. 学工部宿管中心、研究生工作部学生管理科共同指导物业公司

工作人员清理宿舍。

3. 学院选派研究生志愿者协助宿舍清理工作，其主要职责是张贴

《清理床位标识》和以第三方见证人身份负责拍摄物业管理人员

清理宿舍床位工作。志愿者负责全面采集需清理的空床位照片，

妥善保管（照片、视频保存三个月以上）宿舍床位清理前照片和

清理时的摄像资料。

4. 物业公司工作人员根据“清理床位标识”来判断空床位，将空

床位上有价值的物品装入编织袋中，清理掉床位上的垃圾，确保

新生搬入寝室的床位是干净、整洁的。

5.编织袋存放原则。有人居住的房间，放原房间，无人居住的空

房间，则将编织袋东西集中保管三个月以上，三个月之后，无人

认领则由物业自行处理掉。

四、其他要求

1.请相关单位将清理时间需提前一个星期以上告知相关研究生，

并要求需清理宿舍的研究生提前购票返校，返校时间为9月12日；

2.涉及到清理宿舍的研究生视为宿舍清理工作志愿者，学院统一

上报志愿者；

3.请相关单位于 9 月 8 日前将《宿舍清理工作志愿者汇总表》纸

质版上报研究生工作部学生管理科，其电子版发送至邮箱：

jdyjsc@126.com。

附件：1、吉首大学研究生宿舍床位清理标识

2、宿舍清理工作志愿者汇总表

3、吉首大学砂子坳校区研究生宿舍空床位汇总表

4、吉首大学研究生宿舍床位位置图

研究生工作部

2021 年 8 月 25 日

附件 1：吉首大学研究生宿舍床位清理标识

该床位为空床位

请物业人员清理

该床位为空床位

请物业人员清理

附件 2：

吉首大学研究生迎新工作志愿者汇总表（宿舍清理志愿者）

学院 年级 专业 姓名 性别 联系电话
宿舍

楼栋

宿舍

号

志愿者服

务类别

备注：志愿者服务类别分为：摄像志愿者、宿舍清理志愿者、综合志愿者（摄像及清理）。

填报人： 分管领导意见： 学院 盖章

附件 4：吉首大学研究生宿舍床位位置图

1、9栋研究生宿舍平面图

2、12栋研究生宿舍平面图

洗漱

台

卫生

间

2 号

床位

4 号

床位

门

3 号

床位

1 号

床位

卫生

间

洗漱

台

9栋床位平面图

（全部寝室）

备注：因各寝室洗

漱台与卫生间的

方位不完全相同，

为防止产生歧义，

特以人站门外，其

正对宿舍大门，根

据左右来判定床

位号（下同）。

左 右

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12栋床位平面图

（寝室号尾数为 01—04 号）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12栋床位平面图

（寝室号尾数为 15—18 号）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

2 号

床位

4 号

床位

门

3 号

床位

1 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12 栋床位平面图

（寝室号尾数为 05—14 号）

左 右

3、48、49 栋研究生宿舍平面图

4、13栋研究生宿舍平面图

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

13栋床位平面图

（部分寝室）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

13 栋床位平面图

（部分寝室）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右